
č.j. 41 Si 7/2024 
 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 7/2024 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Vojtěch Sucharda 
advokát 
Plzeňská 18 
150 00 Praha 5 
 

VAŠE ZNAČKA: 6049/2023 

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 17.01.2024 
 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění 
     
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 04.01.2024, doplněné přípisem dne 08.01.2024, o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se zaslání relevantních 
anonymizovaných rozhodnutí zdejšího soudu, vydaných v letech 2020 až 2023, v nichž se soud 
zabýval žalobami typu wrongful birth, tedy žalobami na náhradu újmy rodičů způsobené tím, že jim 
byla odepřena možnost informovaně se rozhodnout o pokračování těhotenství v důsledku 
pochybení během provádění prenatální diagnostiky (nebyla objevena vada), nebo typu wrongful life, 
tedy žalobami na náhradu újmy dítěte (zpravidla postiženého), která mu vznikla jeho narozením 
v důsledku neobjevení vady při prenatálním vyšetření, která by byla matku takového dítěte 
přiměla k interrupci, uvádím následující: 
 
Po provedeném lustru v informačním systému soudu a po konzultaci s dozorčí úřednicí soudu a 
soudci občanskoprávního úseku sporného Vám sděluji, že u Okresního soudu v Pardubicích 
nebylo dosud vydáno žádné meritorní rozhodnutí dle výše uvedených specifikací. 
 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 
 

 

 


	Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění



